



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

CONTRATO 068/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BABAÇULÂNDIA - TO
Pregão Eletrônico nº 023/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº N°023/2022

CONTRATO N.º 068/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO** E A EMPRESA **QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA**, PARA OS FINS QUE SE ESPECÍFICA.

Aos 24 dias do mês de agosto de 2022, de um lado O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.937.604/0001-48, estabelecida na Praça Osvaldo Franco, nº 62, Centro, CEP 77.958-000, São bento do Tocantins - TO, denominado ADERENTE, neste ato representado pela Gestora Municipal a Senhora, KALINE FERREIRA DAMACENO, Secretária de Municipal de Saúde de São Bento do Tocantins – TO, inscrito no CPF: 039.099.851-65 e portador no RG: 660.409 SSP - TO, conforme Decreta nº 100/2021, residente e domiciliado nesta Cidade, no uso da atribuição que lhe confere o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO**, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa **QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA**, CNPJ Nº 10.749.855/0001-73, com sede na RUA 21 QD: 256 LT: 12 BAIRRO.: SANTO AMARO Balsas - MA, neste ato representada por seu Representante Legal, Sr. BENEDITO MARTINS ROCHA, CPF nº 147.468.753-93 doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato, que se regerá pela Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 que regulamenta o SRP, bem como a legislação correlata, mediante as condições expressas nas Cláusulas seguintes.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 O Contrato tem como Objeto a Aderir 50% (cinquenta por centos) à registro de preços de N°023/2022 do pregão Eletrônico 023/2022, a futura aquisição de medicamentos e correlatos ao atender a demanda do fundo municipal de São Bento do Tocantins.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1 O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses contados da data de assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

3.1 Especificações do objeto:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100mg	UN	20.000	IMEC	1425900060103	R\$	R\$ 800,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO BENTO DO TOCANTINS
Mais Trabalho, Novas Conquistas.
— GESTÃO: 2021/2024 —

Praça Osvaldo Franco, nº 62, Centro,
Fone/fax (63) 3487 -1294 CEP: 77. 958-000



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

						0,04		
2	ÁCIDO FÓLICO 5mg	UN	15.000	NATULAB	1384100500167	R\$ 0,04	R\$	600,00
3	ALBENDAZOL 400mg	UN	1.500	PRATI DONADUZZI	1256800520029	R\$ 0,32	R\$	480,00
4	ALENDRONATO DE SÓDIO 70mg	UN	250	DELTA	1044001570030	R\$ 0,29	R\$	72,50
6	ALOPURINOL 300mg	UN	250	PRATI DONADUZZI	1256801910068	R\$ 0,28	R\$	70,00
7	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500mg + 125	UN	1.000	SANDOZ	1004704570309	R\$ 1,37	R\$	1.370,00
8	AMOXICILINA 500mg	UN	7.500	UNICHEM	1564900030066	R\$ 0,20	R\$	1.500,00
9	ATENOLOL 25mg	UN	10.000	PRATI DONADUZZI	1256801460038	R\$ 0,03	R\$	300,00
10	ATENOLOL 50mg	UN	7.500	PRATI DONADUZZI	1256801460070	R\$ 0,08	R\$	600,00
11	AZITROMICINA 500mg	UN	5.000	PRATI DONADUZZI	1256801460070	R\$ 0,67	R\$	3.350,00
12	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10mg	UN	15.000	GEOLAB	1542302430086	R\$ 0,07	R\$	1.050,00
13	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5mg	UN	15.000	GEOLAB	1542302430043	R\$ 0,03	R\$	450,00
14	CAPTÓPRIL 25 mg	UN	35.000	PRATI DONADUZZI	1256801530087	R\$ 0,03	R\$	1.050,00
15	CAPTÓPRIL 50 mg	UN	15.000	PHARLAB	1410701000056	R\$ 0,01	R\$	150,00
16	CARBAMAZEPINA 200mg	UN	2.500	TEUTO	1037004720029	R\$ 0,24	R\$	600,00
18	CARBONATO DE LÍTIO 300mg	UN	1.800	BIOLAB	1049201620012	R\$ 0,31	R\$	558,00
20	CARVEDILOL 25mg	UN	2.500	E.M.S	1023510730250	R\$ 0,19	R\$	475,00
21	CARVEDILOL 3,125mg	UN	5.000	GERMED	1058308410022	R\$ 0,12	R\$	600,00
22	CARVEDILOL 6,125mg	UN	5.000	E.M.S	1023510730110	R\$ 0,13	R\$	650,00
23	CEFALEXINA 500mg	UN	7.500	ABL BRASIL	1037005090045	R\$ 0,37	R\$	2.775,00
25	CLORD. DE BIPERIDENO 2mg	UN	500	CRISTALIA	1029800960088	R\$ 0,23	R\$	115,00
26	CLORD. DE CIPROFLOXACINO 500mg	UN	3.000	PRATI DONADUZZI	1256801500099	R\$ 0,22	R\$	660,00
27	CLORID. DE METFORMINA 500mg	UN	35.000	PRATI DONADUZZI	1256801510061	R\$ 0,08	R\$	2.800,00
28	CLORID. DE METFORMINA 850mg	UN	60.000	PRATI DONADUZZI	1256801510027	R\$ 0,09	R\$	5.400,00
30	CLORID. DE PROPRANOLOL 40mg	UN	10.000	PHARLAB	1410700650022	R\$ 0,03	R\$	300,00
31	CLORPROMAZINA 100 mg	UN	2.400	MEDLEY	1832603850027	R\$ 0,32	R\$	768,00
32	DEXAMETASONA 4mg	UN	1.000	TEUTO	1037005520112	R\$ 0,25	R\$	250,00
34	DIGOXINA 0,25mg	UN	1.500	PHARLAB	1410700590021	R\$ 0,11	R\$	165,00





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

35	DIPIRONA SODICA 500mg	UN	20.000	GREENPHARMA	1201901250089	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
38	ERITROMICINA 500mg	UN	750	PHARLAB	1410706100024	R\$ 0,56	R\$ 420,00
39	ESPIRONALACTONA 50mg	UN	2.000	E.M.S	1023506320019	R\$ 0,32	R\$ 640,00
40	ESPIRONALACTONA 25mg	UN	4.000	E.M.S	1023506320019	R\$ 0,13	R\$ 520,00
41	FENITOÍNA 100mg	UN	1.000	TEUTO	1037004730032	R\$ 0,17	R\$ 170,00
43	FLUCONAZOL 150 mg	UN	2.500	MEDQUIMICA	1091700980031	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00
45	FUROSEMIDA 40mg	UN	15.000	PRATI DONADUZZI	1256801950027	R\$ 0,05	R\$ 750,00
46	GLIBENCLAMIDA 5mg	UN	35.000	MEDQUIMICA	1091700640028	R\$ 0,02	R\$ 700,00
48	HIDROCLOROTIAZIDA 25mg	UN	4.500	MEDQUIMICA	1091700930042	R\$ 0,02	R\$ 90,00
49	IBUPROFENO 600mg	UN	7.500	PRATI DONADUZZI	1256801610031	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00
50	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	UN	250	SIGMA	1356900150041	R\$ 0,30	R\$ 75,00
53	LORATADINA 10mg	UN	2.500	VITAMEDIC	1039201260019	R\$ 0,10	R\$ 250,00
54	LOSARTANA 50mg	UN	65.000	PRATI DONADUZZI	1256802020228	R\$ 0,06	R\$ 3.900,00
55	LOSARTANA 100mg	UN	20.000	PRATI DONADUZZI	1256802020074	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
56	MALEATO DE ENALAPRIL 20mg	UN	20.000	MEDQUIMICA	1091700500196	R\$ 0,04	R\$ 800,00
57	MALEATO ENALAPRIL 10mg	UN	10.000	MEDQUIMICA	1091700500161	R\$ 0,04	R\$ 400,00
58	METILDOPA 250mg	UN	2.500	SANVAL	1071402710023	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00
59	METILDOPA 500mg	UN	1.500	SANVAL	1071401110103	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00
60	METRONIDAZOL 250mg	UN	5.000	PRATI DONADUZZI	1256801820034	R\$ 0,14	R\$ 700,00
61	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	UN	1.250	BIOLAB	1097402650016	R\$ 0,22	R\$ 275,00
62	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	UN	1.250	BIOLAB	1097402650016	R\$ 0,47	R\$ 587,50
63	NIFEDIPINO 10mg	UN	1.500	MEDQUIMICA	1091700340040	R\$ 0,10	R\$ 150,00
64	OMEPRAZOL 20mg	UN	20.000	GEOLAB	1542300190126	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
65	PARACETAMOL 500mg	UN	15.000	PRATI DONADUZZI	1256800500028	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
66	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	UN	1.500	EUROFARMA	ISENTO	R\$ 0,18	R\$ 270,00
67	PREDNISONA 20mg	UN	2.500	NEO QUIMICA	1555840572004	R\$ 0,20	R\$ 500,00
68	PREDNISONA 5mg	UN	2.000	SANVAL	1555840572004	R\$ 0,07	R\$ 140,00
69	PROMETAZINA 25mg	UN	4.000	TEUTO	1029800420083	R\$ 0,12	R\$ 480,00





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

70	SIMETICONA 40MG	UN	2.500	GLOBO	ISENTO	R\$ 0,13	R\$ 325,00
71	SINVASTATINA 20mg	UN	15.000	PHARLAB	1410701080076	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
72	SINVASTATINA 40mg	UN	7.500	PHARLAB	1410701080114	R\$ 0,13	R\$ 975,00
73	SUL. TRIMETOPRIMA 400+80 mg	UN	3.600	PRATI DONADUZZI	1256802090021	R\$ 0,18	R\$ 648,00
74	SULFATO FERROSO 40 mg	UN	15.000	NATULAB	RDC 199/2006	R\$ 0,04	R\$ 600,00
75	VALPROATO DE SÓDIO 500mg	UN	1.000	BIOLAB	1097400460112	R\$ 0,57	R\$ 570,00
76	VARFARINA SÓDICA 5MG CPR	UN	90	U.QUIMICA	1049713230027	R\$ 0,30	R\$ 27,00
TOTAL GERAL							R\$ 58.906,00
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
77	ALBENDAZOL SUSP 40mg/ml	UN	1.500	GEOLAB	1542300440063	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00
78	AMOXICILINA 250mg/5ml	UN	1.000	PRATI DONADUZZI	1256801560024	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00
79	AZITROMICINA 40mg/ml	UN	500	NEO QUIMICA	1558405300017	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00
80	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0, 25 mg/ml Sol. Inalação	UN	75	PRATI DONADUZZI	1256800900018	R\$ 1,33	R\$ 99,75
81	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5mg/ml Sol. Inalação	UN	75	PRATI DONADUZZI	113430164	R\$ 2,43	R\$ 182,25
82	CARBAMAZEPINA 20mg/ml	UN	50	UNIAO QUIMICA	1049701720040	R\$ 10,40	R\$ 520,00
83	CEFALEXINA 250mg/5ml	UN	750	TEUTO	1037005090045	R\$ 5,88	R\$ 4.410,00
84	CLORID. DE METOCLOPRAMIDA 4 mg/ml	UN	300	MARIOL	1624100040031	R\$ 0,89	R\$ 267,00
85	CLONAZEPAM 2,5mg/ml GTS 20ML	UN	150	GEOLAB	1542302550065	R\$ 2,18	R\$ 327,00
86	DEXAMETASONA 0,1mg/ml	UN	150	FARMACE	1108500350024	R\$ 1,86	R\$ 279,00
87	DIPIRONA SODICA 500 mg/ml	UN	4.000	FARMACE	1108500180048	R\$ 1,06	R\$ 4.240,00
88	FENOBARBITAL 40mg/ml	UN	150	UNIAO QUIMICA	1049713300017	R\$ 5,88	R\$ 882,00
90	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO	UN	350	NATULAB	1038413	R\$ 3,11	R\$ 1.088,50
92	IBUPROFENO 50mg/ml	UN	1.500	NATULAB	1384100330083	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00
93	LORATADINA 1mg/ml	UN	1.500	PHARLAB	1624100070028	R\$ 2,39	R\$ 3.585,00
95	METRONIDAZOL 40mg/ml	UN	400	E.M.S	1023504920043	R\$ 4,23	R\$ 1.692,00
96	MAL. DE DEXCLORFENIRAMINA, 2mg/5ml	UN	1.000	FARMACE	1108500360021	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
97	NISTATINA 100.000UI/ml	UN	100	PRATI DONADUZZI	1256800260051	R\$ 3,99	R\$ 399,00





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

98	OLEO MINERAL 100% FR C/ 100ML	UN	100	FARMAX	ISENTO	R\$ 3,05	R\$ 305,00
99	PREDNISOLONA 3mg/ml	UN	200	PRATI DONADUZZI	1256801290051	R\$ 4,77	R\$ 954,00
100	PARACETAMOL 200mg/ml	UN	2.000	FARMACE	1108500340029	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
101	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	UN	2.500	NATULAB	RDC 199/2006	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00
102	SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/ML	UN	50	FRESENIUS	1004102100053	R\$ 14,70	R\$ 735,00
103	SULFATO FERROSO 12.5mg /2,5ml	UN	300	AIRELA	RDC 199/2006	R\$ 0,84	R\$ 252,00
104	SULFATO FERROSO 2.5mg	UN	150	NATULAB	1384100040182	R\$ 1,56	R\$ 234,00
106	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE 100ML	UN	200	PRATI DONADUZZI	1256802340052	R\$ 4,75	R\$ 950,00
107	XYLOCAINA SPRAY 10%	UN	2	HIPOLABOR	1134301750021	R\$ 66,24	R\$ 132,48
TOTAL GERAL							R\$ 34.643,98
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
108	ACETADO DE DEXAMETASONA 1mg/g	UN	500	GREENPHARMA	1201900220021	R\$ 1,07	R\$ 535,00
109	ACICLOVIR 50mg/g	UN	50	PRATI DONADUZZI	1256801110010	R\$ 2,35	R\$ 117,50
110	CARVÃO ATIVADO EM PÓ Embalagem com 500g	UN	5	NEON	ISENTO	R\$ 70,53	R\$ 352,65
111	CETOCONAZOL 20mg/ml CREME	UN	750	PHARLAB	1410700580016	R\$ 1,95	R\$ 1.462,50
112	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA	UN	150	PHARLAB	1410700560082	R\$ 2,20	R\$ 330,00
113	GLICEROL PEDIÁTRICO SUPOSITÓRIO	UN	20	GRANADO	1992006	R\$ 1,50	R\$ 30,00
114	METRONIDAZOL 100mg/G 10% CREME VAGINAL	UN	7.500	PRATI DONADUZZI	1256800430038	R\$ 5,67	R\$ 42.525,00
115	NITRATO DE MICONAZOL 20mg/g CREME	UN	250	PRATI DONADUZZI	1256800900026	R\$ 2,15	R\$ 537,50
116	NITRATO DE MICONAZOL 20mg CREME VAGINAL	UN	1.000	HIPOLABOR	0000113430179	R\$ 6,37	R\$ 6.370,00
117	SULFADIAZINA DE PRATA	UN	125	PRATI DONADUZZI	1256800370108	R\$ 4,90	R\$ 612,50
118	SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/G POMADA OFTÁLMICA	UN	25	ALLEERGAN	1014700690021	R\$ 18,80	R\$ 470,00
TOTAL GERAL							R\$ 53.342,65
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
119	AGUA DESTILADA 10ml AMPOLA	UN	7.000	FARMACE	1108500110066	R\$ 0,38	R\$ 2.660,00





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

121	BENZILPENICILINA BENZ 1.200.000UI FRASCO-AMPOLA	UN	1.500	TEUTO	1037001000092	R\$ 6,93	R\$ 10.395,00
122	BENZILPENICILINA BENZ 600.000 UI	UN	500	TEUTO	1037001000051	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00
123	CEFTRIAXONA 1G FRASCO AMPOLA	UN	1.000	ABL BRASIL	1556200540052	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
124	CEFALOTINA 1G FRASCO- AMPOLA	UN	250	ABL	1556200560010	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
125	CLORID.DE METOCLOPRAMIDA 5mg/ ml AMPOLA	UN	1.500	ISOFARMA	1031101660011	R\$ 0,66	R\$ 990,00
126	CLORID. LIDOC 2% SEM VASO	UN	250	HIPOLABOR	1134301020015	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
127	CLORETO DE SODIO 20% 10ml	UN	500	FARMACE	1108500010096	R\$ 0,46	R\$ 230,00
128	CLORETO DE SODIO 0,9 % 10ml	UN	500	ISOFARMA	1031101590038	R\$ 0,44	R\$ 220,00
129	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ml	UN	200	SANTEC	1177200007	R\$ 0,33	R\$ 66,00
130	DIAZEPAM 10mg/ml	UN	1.500	SANTISA	1018600300011	R\$ 0,63	R\$ 945,00
131	DIPIRONA SODICA 1g/2ml	UN	7.500	FARMACE	1108500180048	R\$ 0,98	R\$ 7.350,00
132	EPINEFRINA 1mg/ml	UN	200	HIPOLABOR	1134301260032	R\$ 1,66	R\$ 332,00
133	FOSF. DE DEXAMETASONA 4mg/ml AMPOLA	UN	5.000	HYPOFARMA	1038700470029	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00
134	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ML SOLUÇÃO IN	UN	750	FARMACE	1108500320028	R\$ 2,27	R\$ 1.702,50
135	FUROSEMIDA 20mg/ml AMPOLA	UN	2.500	HYPOFARMA	1038700380011	R\$ 0,88	R\$ 2.200,00
136	GLICOSE 50% 10ml	UN	2.500	FARMACE	1108500090091	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00
137	GLICOSE 25% 10 ML AMPOLA	UN	2.500	FARMACE	1108500090057	R\$ 0,37	R\$ 925,00
140	HIDROCORTISONA 100mg/ml	UN	1.000	BLAU	1163701050012	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
141	HIDROCORTISONA 500mg/ml	UN	1.000	TEUTO	1037004630062	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00
142	OMEPRAZOL 40 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	1.000	BLAU	1163700960015	R\$ 14,92	R\$ 14.920,00
143	PROMETAZINA 25ml	UN	1.500	SANVAL	1071402130061	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
144	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML	UN	500	FARMACE	1108500170026	R\$ 0,95	R\$ 475,00
	TOTAL GERAL						R\$ 78.900,50
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
145	CETOCONAZOL 200mg COMP	UN	600	PRATI DONADUZZI	1256801920055	R\$ 0,27	R\$ 162,00
146	CINARIZINA 75mg COMP	UN	1.800	NEO QUIMICA	1558405890043	R\$ 0,31	R\$ 558,00





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

149	ESCOPOLAMINA10mg.+DIPIRONA 250mg	UN	2.000	NEO QUIMICA	1558400750014	R\$ 0,38	R\$ 760,00
150	NIFEDIPINO 20mg COMP	UN	2.500	MEDQUIMICA	1091700340059	R\$ 0,11	R\$ 275,00
152	PARACETAMOL 750mg COMP	UN	5.000	PRATI DONADUZZI	1256800500125	R\$ 0,14	R\$ 700,00
154	POLIVITAMÍNICO COMPLEXO B COMP	UN	15.000	NATULAB	1384100510251	R\$ 0,04	R\$ 600,00
155	SECNIDAZOL 1G COMP	UN	1.000	PHARLAB	1410701310020	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
157	SIMETICONA 40MG COMP	UN	1.500	PRATI DONADUZZI	1256801340024	R\$ 0,13	R\$ 195,00
TOTAL GERAL							R\$ 4.400,00

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
158	ACEBROFILINA 5mg/ml XAROPE	UN	500	PRATI DONADUZZI	1256801590128	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
159	ACEBROFILINA 10mg/ml XAROPE	UN	500	PRATI DONADUZZI	1256801590128	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00
160	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ml SOLUÇÃO ORAL	UN	150	NATULAB	1384100660040	R\$ 7,18	R\$ 1.077,00
161	BROMOPRIDA 4MG/20ML FRASCO	UN	250	PRATI DONADUZZI	125680093	R\$ 1,17	R\$ 292,50
162	CLORIDRATO DE AMBROXOL 6mg/ml XAROPE	UN	400	NATULAB	1384100230291	R\$ 2,18	R\$ 872,00
163	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3mg/ml XAROPE	UN	400	NATULAB	1384100230291	R\$ 2,19	R\$ 876,00
164	MEBENDAZOL 20mg/ml	UN	1.000	PRATI DONADUZZI	1256801370047	R\$ 0,89	R\$ 890,00
165	NIMESULIDA 50mg/ml SUSPENSÃO	UN	1.000	NATULAB	1384100360020	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
TOTAL GERAL							R\$ 8.972,50

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
168	COLAGEN 0,6U+CLORANF.0,01g/g CREME	UN	250	CRISTALIA	1029805050101	R\$ 16,26	R\$ 4.065,00
169	NISTANINA 25.000UI/g CREME VAGINAL	UN	500	PRATI DONADUZZI	1201901220023	R\$ 4,01	R\$ 2.005,00
170	NEOMICINA+BACITRACINA 5mg/g+250 UI POMADA	UN	500	PRATI DONADUZZI	1256801280064	R\$ 1,80	R\$ 900,00
171	TIABENDAZOL 50mg/g POMADA	UN	200	BELFAR	1057100120010	R\$ 9,31	R\$ 1.862,00
TOTAL GERAL							R\$ 8.832,00

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
173	BROMOPRIDA 5mg/ml AMPOLA	UN	1.000	UNIÃO QUIMICA	1049713420039	R\$	R\$ 1.910,00





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

						1,91		
174	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50mg/ml AMPOLA	UN	1.500	UNIAO QUIMICA	1049713130049	R\$ 0,87	R\$	1.305,00
175	COMPLEXO B AMPOLA	UN	2.500	HYPOFARMA	1038700290012	R\$ 0,93	R\$	2.325,00
176	DICLOFENACO SODIO 75mg/ml AMPOLA	UN	2.500	FARMACE	1038700520018	R\$ 0,97	R\$	2.425,00
177	ESCOPOLAMINA 20/mg/ml AMPOLA	UN	500	FARMACE	1108500430011	R\$ 1,33	R\$	665,00
179	VITAMINA K – FITOMENADIONA 10mg/ml AMPOLA	UN	150	HYPOFARMA	1038700750013	R\$ 1,96	R\$	294,00
	TOTAL GERAL						R\$	8.924,00
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	
180	ABAIX DE LÍNGUA DE MADEIRA PCT COM 100 UND	UN	65	THEOTO	80002369003	R\$ 2,63	R\$	170,95
182	AGULHA 20X0. 55	cx	15	SOLIDOR	10369460190	R\$ 4,63	R\$	69,45
183	AGULHA 13X4.5	cx	20	LABOR	0010369460064	R\$ 8,62	R\$	172,40
184	AGULHA 25X0.7	cx	75	MEDIX BRASIL	80495510095	R\$ 8,52	R\$	639,00
185	AGULHA 25X0,8	cx	20	MEDIX	80495510095	R\$ 8,52	R\$	170,40
186	AGULHA 40X12	cx	75	MEDIX	80495510095	R\$ 9,62	R\$	721,50
187	AGULHAS PARA CANETA DE INSULINA 4MM 32G COM 100 UNIDADES	cx	40	MEDIX	80495510095	R\$ 26,80	R\$	1.072,00
188	ALGODÃO HIDROFILO ROLO	un	100	NATHALYA	81400090001	R\$ 10,02	R\$	1.002,00
192	APARELHO NEBULIZADOR “G- TECH”	un	1	MULTILASER	81596329021	R\$ 76,76	R\$	76,76
193	APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR MARCA ON C	un	8	ONCALL	80560310032	R\$ 30,38	R\$	243,04
194	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO	un	3	MUTILASER	ISENTO	R\$ 57,07	R\$	171,21
195	BALANÇA DIGITAL INFANTIL/ NEONATAL COM CUBA	un	2	MUTILASER	ISENTO	R\$ 340,39	R\$	680,78
197	COLETOR UNIVERSAL 80 ml	un	2.000	SR	80026180061	R\$ 0,34	R\$	680,00
198	COMPRESSA DE GAZES PACOTE C/ 500 unidades 7,5cm X 7,5cm 13 Fios	un	4.000	BIOTEXTIL	80113320001	R\$ 8,87	R\$	35.480,00
200	DESCARPACK 20LT	un	175	FLEPELL	80704570003	R\$ 4,05	R\$	708,75
201	EQUIPO MACROGOTAS	un	3.000	MEDIX BRASIL	80495510112	R\$ 0,98	R\$	2.940,00
202	EQUIPO MICROGOTAS	UN	250	MEDIX	80495510087	R\$ 1,11	R\$	277,50
203	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO	un	5	PREMIUM	80275310052	R\$ 60,09	R\$	300,45



GOVERNO MUNICIPAL DE
**SÃO BENTO
DO TOCANTINS**
Mais Trabalho, Novas Conquistas.
— GESTÃO: 2021/2024 —

Praça Osvaldo Franco, nº 62, Centro,
Fone/fax (63) 3487 -1294 CEP: 77. 958-000



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

204	ESFIGNOMANOMETRO PEDIÁTRICO	un	2	PREMIUM	80275310022	R\$ 59,37	R\$ 118,74
205	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO P/ OBESO	un	2	ADVANTIVE	10296900044	R\$ 78,45	R\$ 156,90
206	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	un	2	ADVANTIVE	10296900044	R\$ 10,14	R\$ 20,28
207	ESTETOSCOPIO ADULTO	un	2	ADVANTIVE	10296900044	R\$ 15,25	R\$ 30,50
208	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	un	400	MISSNER	80003309005	R\$ 9,14	R\$ 3.656,00
209	FRALDA GERIATRICA EG C/7	pc	50	MARDAM	253510066504	R\$ 11,38	R\$ 569,00
210	FRALDA GERIATRICA GD C/8	pc	150	MARDAN	ISENTO REGISTRO	R\$ 11,38	R\$ 1.707,00
211	FRALDA GERIATRICA MD C/8	20	150	MARDAN	ISENTO REGISTRO	R\$ 5,13	R\$ 769,50
212	FRALDA INFANTIL GD C/8	UN	50	BABYSEC	ISENTO REGISTRO	R\$ 3,84	R\$ 192,00
213	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	un	45	MASTERFIX	ISENTO	R\$ 3,62	R\$ 162,90
214	FIO NYLON PRETO 2-0 CX 24	cx	5	SHALON	10243410009	R\$ 33,31	R\$ 166,55
215	FIO NYLON PRETO 3-0 CX 24	cx	5	SHALON	10243410009	R\$ 33,31	R\$ 166,55
216	FIO NYLON PRETO 4-0 CX 24	cx	5	SHALON	10243410009	R\$ 33,31	R\$ 166,55
217	FIO NYLON PRETO 5-0 CX 24	cx	5	SHALON	10243410009	R\$ 33,31	R\$ 166,55
218	FIO NYLON PRETO 6-0 CX 24	UN	5	SHALON	10243410009	R\$ 33,31	R\$ 166,55
219	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO	un	0	ROTAL	ISENTO	R\$ 122,49	R\$ -
221	KIT MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL	un	5	FOYOMED	10150470540	R\$ 4,22	R\$ 21,10
222	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M ESTÉRIL	un	175	KOLPLAST	10237610193	R\$ 3,10	R\$ 542,50
223	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. P CX	cx	3.500	MEDIX BRASIL	80495510025	R\$ 19,60	R\$ 68.600,00
224	LUVAS D PROCEDIMENTOS TAM. M CX	cx	1.000	MEDIX BRASIL	80495510025	R\$ 10,34	R\$ 10.340,00
225	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. G CX	UN	50	MEDIX BRASIL	80495510025	R\$ 10,34	R\$ 517,00
226	LUVAS ESTEREIS N° 7.0	PR	150	MEDIX	80495510009	R\$ 1,05	R\$ 157,50
227	LUVA ESTÉRIL N.7,5	UN	250	MEDIX	80495510009	R\$ 1,05	R\$ 262,50
228	LUVA ESTÉRIL N.8,0	PR	40	MEDIX	80495510009	R\$ 1,05	R\$ 42,00
229	MALHA TUBULAR 10CMX15M ROLO	UN	15	MSO	80128000012	R\$ 8,82	R\$ 132,30
230	MALHA TUBULAR 15 CMX15M	RL	15	MSO	80128000012	R\$ 13,52	R\$ 202,80
231	MALHA TUBULAR 20 CMX 15 M	RL	15	MSO	80128000012	R\$ 15,68	R\$ 235,20





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

234	SERINGA COM AGULHA DE 1 ml p/ Insulinoterapia	UN	4.250	TKL	80288090043	R\$ 0,23	R\$ 977,50
235	SERINGA COM AGULHA 3ml	UN	5.000	SR	80026180014	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
236	SERINGA COM AGULHAS 5ml	UN	5.000	SR	80026180014	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
237	SERINGAS COM AGULHAS 10ml	UN	1.000	SR	80026180014	R\$ 0,20	R\$ 200,00
238	SERINGAS COM AGULHAS DE 20ml	UN	7.500	SR	80026180014	R\$ 0,36	R\$ 2.700,00
239	SCALP N° 21 CX C/100	UN	8	WILTEX	10150470449	R\$ 9,80	R\$ 78,40
240	SCALP N° 23 CX C/100	UN	20	WILTEX	10150470449	R\$ 9,80	R\$ 196,00
241	SCALP N° 25 CX C/100	UN	10	WILTEX	10150470449	R\$ 15,98	R\$ 159,80
242	SCALP N° 27 CX C/100	UN	2	WILTEX	10150470449	R\$ 21,56	R\$ 43,12
243	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UN	25	MULTILASER	81596329005	R\$ 10,22	R\$ 255,50
244	TERMÔMETRO DIGITAL GELADEIRA	UN	4	SUPERMEDY	ISENTO	R\$ 33,53	R\$ 134,12
245	TERMÔMETRO HIGRÔMETRO DIGITAL AMBIENTE	UN	4	SUPERMEDY	ISENTO	R\$ 58,79	R\$ 235,16
246	TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS CX C/ 50 TIRAS	CX	500	ONCALL	80560310031	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
247	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 UND	PC	150	SUPERMEDY	80499940004	R\$ 8,37	R\$ 1.255,50
TOTAL GERAL							R\$ 149.979,76
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
248	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS – AGE 200ML FRASCO	UN	35	FARMACHEM	2096960	R\$ 5,31	R\$ 185,85
249	ALCOOL 70% 1 LITRO FRASCO	UN	600	PROLINK	3261000190013	R\$ 6,32	R\$ 3.792,00
250	ÁLCOOL GEL	UN	50	PROLINK	2969600010045	R\$ 6,05	R\$ 302,50
252	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO-SPRAY	UN	10	KOLPLAST	10237610142	R\$ 6,47	R\$ 64,70
253	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 1000ML FRASCO	UN	15	FARMAX	RDC 199/2006	R\$ 18,94	R\$ 284,10
254	IODOPOLIVIDONA TOPICO 1000ML FRASCO	UN	15	FARMAX	RDC 199/2006	R\$ 21,56	R\$ 323,40
255	SOL. FISIOL 0,9% 100ml FRASCO OU BOLSA	UN	1.250	FRESENIUS	1004100980129	R\$ 2,53	R\$ 3.162,50
256	SOL. FISIOL 0,9% 250ml FR OU BOLSA	UN	2.500	FRESENIUS	1004100980099	R\$ 3,22	R\$ 8.050,00
257	SOL. FISIOL 0,9% 500ml FR OU FRASCO	UN	4.000	FRESENIUS	1004100980102	R\$ 4,16	R\$ 16.640,00
258	SOL.GLICOSADA 5% 250ml FRA OU BOLSA	UN	150	FRESENIUS	1004101070134	R\$ 3,11	R\$ 466,50





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

259	SOL.GLICOSADA 5% 500ml FRS OU BOLSA	UN	150	FRESENIUS	1004100110183	R\$ 4,01	R\$ 601,50
260	SOL RINGER + LACTATO 500ML FRS OU BOLSA	UN	150	FRESENIUS	1004101030035	R\$ 3,43	R\$ 514,50
	TOTAL GERAL						R\$ 34.387,55
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
261	ALCOOL IODADO	UN	12	RIOQUIMICA	ISENTO	R\$ 14,31	R\$ 171,72
262	CLISTER GLICERINADO 500ML FRASCO	UN	25	JP	1049100110013	R\$ 6,61	R\$ 165,25
263	GERMI- RIO DESINFETANTE HOSPITALAR.	UN	5	PROLINK	ISENTO	R\$ 10,52	R\$ 52,60
264	GEL P/ ULTRASOM 5 LITROS	UN	7	CARBOGEL	80005919006	R\$ 28,44	R\$ 199,08
265	SOL. MANITOL 500ml	un	50	FRESENIUS	1004101220020	R\$ 7,63	R\$ 381,50
266	SOL RINGER 500ml	un	100	HALEXISTAR	1031100090554	R\$ 4,36	R\$ 436,00
	TOTAL GERAL						R\$ 1.406,15
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
267	CABO DE BISTURI Nº 3 und	UN	2	GERMANY	0081663630911	R\$ 9,99	R\$ 19,98
268	CABO DE BISTURI Nº 4 und	UN	2	GERMANY	0081663630911	R\$ 9,99	R\$ 19,98
269	ESPATULA DESENCRAVADORA DE UNHA	UN	2	PRATA	0010401319007	R\$ 30,37	R\$ 60,74
270	PINÇA DENTE DE RATO 14CM;	UN	2	ABC	0010304850055	R\$ 11,92	R\$ 23,84
272	PINÇA KELLY 14CM	UN	2	ABC	0010304850055	R\$ 21,56	R\$ 43,12
273	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM;	UN	2	ABC	10304850055	R\$ 22,54	R\$ 45,08
274	TESOURA IRES RETA	UN	5	GERMANY	81563630009	R\$ 11,46	R\$ 57,30
275	TESOURA MAYO STILLE 15CM RETA	UN	5	GERMANY	81563630009	R\$ 17,29	R\$ 86,45
	TOTAL GERAL						R\$ 356,49
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
277	ALMOTOLIA 250 ml AMBAR FRASCO	UN	15	JPROLAB	ISENTO	R\$ 2,70	R\$ 40,50
278	ALMOTOLIA 250 ML INCOLOR FRASCO	UN	15	JPROLAB	ISENTO REGISTRO	R\$ 2,49	R\$ 37,35
279	ASPIRADOR HOSPITALAR	UN	1	ASPIRAMAX	81669220002	R\$ 206,86	R\$ 206,86





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

280	BANDEJA 30x20 X 4 cm INOX	UN	2	ABC INSTRUMENTOS	10401319006	R\$ 41,10	R\$	82,20
281	BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS DE RESGATE COMPLETA	UN	1	SP	ISENTO	R\$ 277,17	R\$	277,17
283	BOLSA PARA COLOSTOMIA COM KORAIA ABERTA	UN	250	MEDSONDA	0080317780002	R\$ 0,67	R\$	167,50
284	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 sem cuff und	UN	1	SOLIDOR	10369460219	R\$ 5,73	R\$	5,73
285	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 sem cuff und	UN	1	SOLIDOR	10369460219	R\$ 5,73	R\$	5,73
286	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 sem cuff und	UN	1	SOLIDOR	10369460219	R\$ 5,73	R\$	5,73
287	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 com cuff	UN	1	SOLIDOR	10369460219	R\$ 5,78	R\$	5,78
288	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 com cuff und	UN	1	SOLIDOR	10369460219	R\$ 5,78	R\$	5,78
289	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 com cuff und	UN	1	SOLIDOR	10369460219	R\$ 5,78	R\$	5,78
290	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 com cuff	UN	1	SOLIDOR	10369460219	R\$ 5,78	R\$	5,78
291	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 com cuff	UN	1	SOLIDOR	10369460219	R\$ 5,78	R\$	5,78
292	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 000	UN	1	MD	80070210031	R\$ 4,90	R\$	4,90
293	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 00	UN	1	MD	80070210031	R\$ 6,46	R\$	6,46
294	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 0	UN	1	MD	80070210031	R\$ 4,90	R\$	4,90
295	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 1	UN	1	MD	80070210031	R\$ 4,90	R\$	4,90
296	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 2	UN	1	MD	80070210031	R\$ 4,90	R\$	4,90
297	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 3	UN	1	MD	80070210031	R\$ 4,90	R\$	4,90
298	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 4	UN	1	MD	80070210031	R\$ 4,90	R\$	4,90
299	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº 5	UN	1	MD	80070210031	R\$ 4,90	R\$	4,90
300	CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 08	UN	10	GOODCOME	10150470337	R\$ 0,56	R\$	5,60
301	CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 12	UN	10	GOODCOME	10150470337	R\$ 0,60	R\$	6,00
302	CATETER DE O2 TIPO OCULOS ADULTO	UN	350	BIOSANE	80286000032	R\$ 0,94	R\$	329,00
303	CATETER DE O2 TIPO OCULOS INFANTIL	UN	150	BIOSANE	90296000607	R\$ 0,94	R\$	141,00
304	CATETER INTRAVENOSO – JELCO Nº18	CX	5	MEDIX BRASIL	80495510106	R\$ 15,24	R\$	76,20
305	CATETER INTRAVENOSO – JELCO Nº20	CX	10	MEDIX BRASIL	80495510106	R\$ 15,24	R\$	152,40
306	CATETER INTRAVENOSO – JELCO Nº22	CX	25	MEDIX BRASIL	80495510106	R\$ 15,24	R\$	381,00
307	CATETER INTRAVENOSO – JELCO	CX	25	MEDIX BRASIL	80495510106	R\$	R\$	422,00





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

	Nº24					16,88		
308	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO PARA PRANCHA DE RESGATE	UN	2	ROMED	ISENTO	R\$ 24,79	R\$	49,58
312	COLETOR INFANTIL FEMININO	UN	25	VIDA RESGATE	ISENTO REGISTRO	R\$ 3,27	R\$	81,75
313	COLETOR INFANTIL MASCULINO und	UN	25	VIDA RESGATE	ISENTO REGISTRO	R\$ 3,27	R\$	81,75
314	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO (PARA SVD) und	UN	1.000	TKL	80288090109	R\$ 1,77	R\$	1.770,00
315	COLETOR DE URINA TIPO SACO	UN	250	MEDK	80762209007	R\$ 0,33	R\$	82,50
316	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO ROLO 13 FIOS	UN	5	BIOTEXTIL	80113320002	R\$ 18,85	R\$	94,25
317	CATGUT N° 0 MM CX und	cx	1	SHALON	10243410010	R\$ 87,99	R\$	87,99
318	CATGUT N°1.0 MN CX und	UN	1	SHALON	10243410010	R\$ 87,99	R\$	87,99
319	CATGUT N2. 0 MM CX	UN	1	SHALON	10243410010	R\$ 87,99	R\$	87,99
320	CATGUT N 3. 0 MM CX und	UN	1	SHALON	10243410010	R\$ 87,99	R\$	87,99
322	CUBA RIM 26X12 cm und	UN	4	ABC INSTRUMENTOS	10401319006	R\$ 25,33	R\$	101,32
323	EQUIPO MULTÍVIA 2 VIAS POLIFIX	UN	1.000	WILTEX	10150470549	R\$ 0,77	R\$	770,00
324	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UND	PC	75	THEOTO	80002369002	R\$ 4,12	R\$	309,00
325	FITA MICROPORE CIRÚRGICA	UN	250	CIEX DO BRASIL	10332829016	R\$ 2,81	R\$	702,50
326	FIO GUIA DESCARTAVEL PARA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL	UN	5	MEDIKA	80722760002	R\$ 44,88	R\$	224,40
327	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL PARA RESGATE	UN	1	ORTOFEX	81094800005	R\$ 99,52	R\$	99,52
328	KIT MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL	un	35	FOYOMED	10150470540	R\$ 4,94	R\$	172,90
329	KIT MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO	un	35	FOYOMED	10150470540	R\$ 4,94	R\$	172,90
330	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M ESTÉRIL	un	750	KOLPLAST	10237610193	R\$ 3,10	R\$	2.325,00
331	KIT LARINGOSCOPIO INOX ADULTO C/3 LAMINAS CURVAS	UN	1	MD	80070210014	R\$ 486,10	R\$	486,10
332	KIT LARINGOSCOPIO INOX INFANTIL C/3 LAMINAS CURVAS	UN	1	MD	80070210014	R\$ 258,06	R\$	258,06
333	LAMINA DE BISTURI N° 15	CX	5	STERILANCE	10150470404	R\$ 11,09	R\$	55,45
334	LAMINA DE BISTURI N° 24 CX	CX	10	STERILANCE	10150470404	R\$ 11,09	R\$	110,90
335	LAMINA DE BISTURI N° 23 CX C/100 UND	UN	5	STERILANCE	10150470404	R\$ 11,09	R\$	55,45
336	NEBULIZADOR HOSPITALAR UND	UN	1	MULTILASER	81596329021	R\$ 97,29	R\$	97,29
337	OTOSCOPIO ADULTO C KIT DE ESPECULOS UND	UN	1	MIKATOS	ISENTO	R\$ 314,58	R\$	314,58
338	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CM x	UN	20	HARBO	10299800043	R\$	R\$	784,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO BENTO DO TOCANTINS
Mais Trabalho, Novas Conquistas.
— GESTÃO: 2021/2024 —

Praça Osvaldo Franco, nº 62, Centro,
Fone/fax (63) 3487 -1294 CEP: 77. 958-000



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

	100M ROLO					39,20	
339	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM x 100M ROLO	UN	20	HARBO	10299800043	R\$ 52,92	R\$ 1.058,40
340	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM x 100M ROLO	UN	10	HARBO	10299800043	R\$ 59,61	R\$ 596,10
341	PAPEL LENÇOL 70X50 DESCARTÁVEL ROLO	UN	750	FLEXPELL	8070457	R\$ 8,43	R\$ 6.322,50
342	REANIMADOR MANUAL (AMBU) 500 ML UND	UN		MIKATOS	80218930007	R\$ 152,38	R\$ -
343	REANIMADOR MANUAL (AMBU) 1000ML UND	UN		MIKATOS	80218930007	R\$ 152,38	R\$ -
344	PICETA GRANDE	UN	5	JPROLAB	ISENTO	R\$ 4,74	R\$ 23,70
345	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 UND	UN	150	FOYOMED	10150470535	R\$ 0,57	R\$ 85,50
346	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 14	UN	150	FOYOMED	10150470535	R\$ 0,61	R\$ 91,50
347	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 16	UN	200	FOYOMED	10150470535	R\$ 0,65	R\$ 130,00
348	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 18	UN	200	FOYOMED	10150470535	R\$ 0,70	R\$ 140,00
349	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 22	UN	200	FOYOMED	10150470535	R\$ 0,85	R\$ 170,00
350	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 8	UN	15	MEDIX	80495510041	R\$ 3,69	R\$ 55,35
351	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10	UN	15	MEDIX	80495510041	R\$ 3,69	R\$ 55,35
352	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	UN	15	MEDIX	80495510041	R\$ 2,89	R\$ 43,35
353	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	UN	15	MEDIX	80495510041	R\$ 2,89	R\$ 43,35
354	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	UN	15	MEDIX	80495510041	R\$ 2,89	R\$ 43,35
355	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	UN	15	MEDIX	80495510041	R\$ 2,89	R\$ 43,35
356	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20	UN	15	MEDIX	80495510041	R\$ 2,89	R\$ 43,35
357	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22	UN	15	MEDIX	80495510041	R\$ 2,89	R\$ 43,35
358	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 24	UN	15	MEDIX	80495510041	R\$ 2,89	R\$ 43,35
	TOTAL GERAL						R\$ 20.994,64
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
359	ÁLCOOL 70% 1LT	UN	40	PROLINK	3261000190013	R\$ 6,30	R\$ 252,00
360	ALGODÃO	UN	5	NATHALYA	81400090001	R\$ 9,65	R\$ 48,25
361	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE	UN	7	FLEXPELL	80704570003	R\$ 5,01	R\$ 35,07
362	COLETOR DE URINA ESTÉRIL	UN	25	SR	80026180061	R\$ 0,29	R\$ 7,25





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

363	COLETOR DE URINA INFANTIL	UN	8	SEGMED	80762209007	R\$ 1,44	R\$	11,52
364	CURATIVO ADESIVO COM 200 UNIDADE	UN	20	LABOR	ISENTO	R\$ 17,16	R\$	343,20
365	CURATIVOS ADESIVOS	CX	1	LABOR	ISENTO	R\$ 44,34	R\$	44,34
366	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO	UN	2	CRALPLAST	ISENTO	R\$ 183,19	R\$	366,38
367	FITA PARA AUTOCLAVE	UN	15	MASTERFIX	ISENTO	R\$ 3,62	R\$	54,30
368	GAZES EM COMPRESSAS	PC	2	BIOTEXTIL	80113320001	R\$ 8,87	R\$	17,74
369	GORRO COM ELÁSTICO	PC	3	SUPERMEDY	80499940004	R\$ 10,11	R\$	30,33
370	HIPOCLORITO 1% 5L	UN	5	PROLINK	0000326100032	R\$ 4,84	R\$	24,20
371	LÂMINAS COM PONTA FOSCA	CX	2	WILTEX	ISENTO	R\$ 6,73	R\$	13,46
372	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA	CX	1	WILTEX	ISENTO	R\$ 6,73	R\$	6,73
373	LUVA PEQUENA P	CX	40	MEDIX BRASIL	80495510025	R\$ 21,16	R\$	846,40
374	MASCARA	PC	6	MEDIX	0080495510076	R\$ 8,82	R\$	52,92
375	MICROTURBO TIPO GRADUADO VOL. 2,0 ML TAMP A LISA	PC	1	PERFECTA	ISENTO	R\$ 53,90	R\$	53,90
376	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE ALTOCLAVA	RL	2	HARBO	10299800043	R\$ 73,50	R\$	147,00
377	PARAFILME 10CMX38MM	UN	1	HARBO	10299800043	R\$ 401,89	R\$	401,89
378	PENEIRA PEQUENA	UN	15	CRISTAL	ISENTO	R\$ 10,62	R\$	159,30
379	PÊRA DE BORRACHA	UN	1	LABOR	ISENTO	R\$ 37,73	R\$	37,73
380	PINCEL RETROPROJETOR DE PONTA FINA AZUL OU PRETO.	UN	3	PILOT	ISENTO	R\$ 6,73	R\$	20,19
381	PIPETAS DE VIDRO 01 ML	UN	2	KACIL	ISENTO	R\$ 8,19	R\$	16,38
382	PIPETAS DE VIDRO 05 ML	UN	2	KACIL	ISENTO	R\$ 2,72	R\$	5,44
383	PIPETAS DE VIDRO DE 10 ML	UN	1	KACIL	ISENTO	R\$ 3,274	R\$	3,2740
384	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL VOL. 0,200UL	PC	1	LABOR	ISENTO	R\$ 11,49	R\$	11,49
385	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL VOL. 200-1000UL	PC	1	LABOR	ISENTO	R\$ 40,87	R\$	40,87
386	SERINGA COM AGULHA 03 ML	UN	1.500	SR	80026180014	R\$ 0,20	R\$	300,00
387	SERINGA COM AGULHA 05 ML	UN	5.000	SR	80026180014	R\$ 0,22	R\$	1.100,00
388	SERINGA COM AGULHA 10 ML	UN	5.000	SR	80026180014	R\$ 0,39	R\$	1.950,00
389	SERINGA COM AGULHA 10 ML	CX	7	SR	80026180014	R\$ 20,14	R\$	140,98
390	SERINGA COM AGULHA 20 ML	UN	1.000	SR	80026180014	R\$ 0,62	R\$	620,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO BENTO DO TOCANTINS
Mais Trabalho, Novas Conquistas.
— GESTÃO: 2021/2024 —

Praça Osvaldo Franco, nº 62, Centro,
Fone/fax (63) 3487 -1294 CEP: 77. 958-000



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

391	SERINGA COM AGULHA DE 05 ML	CX	7	SR	80026180014	R\$ 13,61	R\$ 95,27	
392	SOLUÇÃO LUGOL A 2% FRASCO 30 ml	UN	1	NEWPROV	10287910054	R\$ 102,09	R\$ 102,09	
393	TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO DE HEMATOLOGIA	CX	1	LABOR	ISENTO	R\$ 0,15	R\$ 0,15	
394	TERMÔMETRO PARA BANHO MARIA	UN	1	SUPERMEDY	ISENTO	R\$ 163,62	R\$ 163,62	
395	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UN		SUPERMEDY	ISENTO	R\$ 68,71	R\$ -	
396	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA.	UN	1	SUPERMEDY	ISENTO	R\$ 68,73	R\$ 68,73	
397	TOCAS COM ELÁSTICOS	PC	2	SUPERMEDY	80499940004	R\$ 10,07	R\$ 20,14	
398	TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATOLOGIA SEM HEPARINA	UN	2	PERFECTA	ISENTO	R\$ 33,88	R\$ 67,76	
399	TUBO DE ENSAIO DE 05 ML	CX	5	LABOR	ISENTO	R\$ 58,51	R\$ 292,55	
400	TUBO DE ENSAIO DE 10 ML	CX	5	LABOR	ISENTO	R\$ 69,20	R\$ 346,00	
401	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7	CX	7	SOLIDOR	10369460190	R\$ 8,23	R\$ 57,61	
402	AGULHA DE 25X0,7 MM	CX	25	SOLIDOR	10369460190	R\$ 9,07	R\$ 226,75	
403	TUBO DE ENSAIO PEQUENA	CX	21	LABOR	ISENTO	R\$ 44,66	R\$ 937,86	
404	AGULHA DE 20X0,55 MM	CX	15	SOLIDOR	10369460190	R\$ 9,07	R\$ 136,05	
TOTAL GERAL								R\$ 9.677,114
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 473.723,42

. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 O valor do presente Contrato de 50% da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 473.723,42** (quatrocentos e setenta e três mil, setecentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos).

4.2 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento, para o exercício de [preencher o ano] na classificação abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recursos Elemento de Despesa Número de
Empenho Data de Empenho Valor. 10.302.0007.2066 33.90.30
1.500.1002/1.600/1.621. Data: 24/08/2022 Valor: R\$ 473.723,42

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1 Para habilitar-se ao pagamento a CONTRATADA deverá apresentar ao CONTRATANTE a Nota Fiscal de Vendas/Fatura juntamente com a comprovação de entrega.

5.2 O pagamento será efetuado, pela CONTRATANTE, no ato da entrega após apresentação da cobrança prevista no item 5.1.





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

5.3 Qualquer dos documentos citados no item 5.1 acima que apresentar incorreção, será devolvido à empresa CONTRATADA, para regularização, reiniciando-se novos prazos para pagamentos, a contar da reapresentação devidamente corrigida.

5.4 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

5.5 A CONTRATANTE pagará as faturas somente à CONTRATADA, vedada sua negociação com terceiros ou sua colocação em cobrança bancária.

5.6 O pagamento será realizado pela CONTRATANTE por meio de Ordem Bancária, em favor da CONTRATADA.

5.7 O não pagamento nos prazos previstos nesta Cláusula acarretará multa à CONTRATANTE, mediante a aplicação da fórmula a seguir:

$EM = I \times N \times VP$, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga;

I = índice de compensação financeira \square 0,00016438, assim apurado:

$I = (TX)$

$I = (6/100) / 365$

$I \square 0,00016438$

TX = Percentual da taxa anual = 6%

6. CLAÚSULA SEXTA– ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1 O veículo deverá ser entregue à CONTRATANTE no prazo de imediato, a contar a partir da data de recebimento da Nota de Empenho, Contrato assinado e da disponibilização do endereço de entrega pela CONTRATANTE, prevalecendo a data do evento que ocorrer por último.

6.2 O veículo deverá ser entregue no endereço informado pela CONTRATANTE.

São Bento do Tocantins, TO e 77.958-00, localizada à Praça Osvaldo Franco, 62 - Bairro Centro.

7. CLAÚSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1 A CONTRATADA obriga-se a fornecer o objeto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Contrato.

7.2 Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

8. CLAÚSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1 Promover o acompanhamento da entrega do veículo, a fim de conferir no que for necessário às condições previstas neste Contrato.



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO BENTO DO TOCANTINS
Mais Trabalho, Novas Conquistas.
— GESTÃO: 2021/2024 —

Praça Osvaldo Franco, nº 62, Centro,
Fone/fax (63) 3487 -1294 CEP: 77. 958-000



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

8.2 Comunicar prontamente à CONTRATADA qualquer anormalidade no objeto deste Contrato, podendo recusar o recebimento, caso não esteja de acordo com as especificações do Contrato.

8.3 Efetuar o pagamento à CONTRATADA, de acordo com o estabelecido neste Contrato.

9. CLÁUSULA NONA – REAJUSTE E ALTERAÇÕES

9.1 O preço contratado é fixo e irrevogável.

9.2 Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

9.3 A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - RESCISÃO

10.1 O presente Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

10.2 É admissível a fusão, cisão ou incorporação da CONTRATADA com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do Contrato.

10.3 Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.4 A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.5 O Termo de Rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

10.5.1 Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

10.5.2 Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

10.5.3 Indenizações e multas.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

11.1 Fica eleito o foro da Seção Judiciária Federal no Estado de Tocantins na cidade de Araguatins - TO para dirimir quaisquer questões, oriundas do presente instrumento convocatório, renunciando as partes qualquer outro, por mais privilegiado que seja.





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO
CNPJ: 12.937.604/0001-48

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

São Bento do Tocantins – TO, 24 de agosto de 2022

KALINE FERREIRA DAMACENO
Gestora do Fundo Municipal de Saúde
ADERENTE

BENEDITO MARTINS ROCHA
QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA
CNPJ Nº 10.749.855/0001-73

TESTEMUNHAS:

Nome: [Testemunha do CONTRATANTE]
CPF:
RG:

Nome: [Testemunha da CONTRATADA]
CPF:
RG:

Esta página de assinatura é parte integrante e indissociável ao Contrato nº 068/2022, firmado entre a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO e a empresa QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 10.749.855/0001-73.

